

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 10061

гр. София, 26.06.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12
състав, в закрито заседание на 26.06.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наталия Ангелова

като разгледа дело номер **404** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство по делото е по реда на чл.203 и следващите от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) Глава единадесета Производства за обезщетения", във връзка с чл.284 , ал.1 вр. ал.3 от Закона за изпълнение на наказанията и задържането под стража (ЗИНЗС).

Делото е образувано по искова молба от К. Г. В., гражданин на Руската федерация с ЕГН [ЕГН] срещу Република България чрез Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ (ГДИН) при Министерство на правосъдието, за вреди в размер на 500 000 лв. от незаконосъобразни действия при извършен обиск на 07.04.2023г. около 18:30 ч. в неговата килия в Затвора София.

С определение по делото №6235/23.05.2024г.,съдът е насочил открито съдебно заседание по делото за 15.07.2024г. и е дал указания на адв. Ю. да съгласува с ищеца доказателствените искания - за разпит на свидетели, в това число да бъде осигурена поверителна среща между ищеца и адвоката му в присъствието на преводач. След връчване на определението на адв. Ю., същият с молба от 11.06.2024г. заявява, че на 15.07.2024г. е невъзможно да присъства в съдебно заседание, както и, че поставеният срок за уточняване на доказателствените искания на ищеца - до 25.06.2024г. е невъзможно да бъде спазен по изтъкнати от него причини.

Предвид, че адв. Ю. е назначен като предпочитан адвокат от ищеца, съдът не счете за обосновано да уважи молбата му да бъде заменен.

След допълнително съгласуване ангажираността на адвоката от секретаря на съдебния състав се установи, че съдебното заседание по делото следва да бъде пренасрочено за 08.07. 2024г. и проведено с начален час от 09:30 часа, като по време на заседание бъде осигурено и провеждането на поверителната среща между ищеца и адвоката, което налага съдебното заседание за ищеца, адв. Ю. и преводача, да бъде с място на провеждане съдебната зала на Затвора София.

Съдът намира ,че искането за разпит на свидетели на ищеца, обективизирано в

исковата му молба, следва да бъде уважено от съда още в първото съдебно заседание, тъй като са посочени свидетели, които се намират в Затвора София - младши инспектор К. Б., - под номер 1, Г. К. К. - в Затвора София I- група, посочен под номер 4. Свидетелите под номер 2 и 3 не се намират в Затвора София.

На основание изложеното и по чл.171, ал.3 АПК, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

НАСРОЧВА открито съдебно заседание по делото за дата 08.07.2024г. от 09:30 часа., за която дата и час

а която дата и час да се призоват

Ищецът К. Г. В., гражданин на Руската федерация, представляван от адв. Ю.

Ответникът Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ чрез упълномощен юрк. М.

Прокуратурата на Република България чрез Софийска градска прокуратура

Преводачът Е. А. С.

ДОПУСКА до разпит по искане на ищеца като свидетели лицата:

- младши инспектор К. Б. при Затвора София

- Г. К. К. - подсъдим по данни от ищеца и задържан под стража в Затвора София, I- група.

ОПРЕДЕЛЯ на основание чл.171, ал.3 АПК провеждане на заседанието чрез видеоконференция между съдебната зала на Административен съд София град и съдебната зала на Затвора София, като мястото на провеждането на заседанието е :

1. Съдебната зала на Затвора София:

- за ищеца К. Г. В., за адв. Ю. и преводача

- за процесуалния представител на ответника

-за допуснатите свидетели

2. Съдебната зала на Административен съд София – град и или съдебната зала на Затвора София- за прокурора, по негова преценка.

ЗАДЪЛЖАВА началника на Затвора София на датата и часа на съдебното заседание по делото да осигури присъствието на ищеца К. Г. В. в съдебната зала на Затвора София, в случай, че същият желае да вземе лично участие в съдебното заседание по делото, изрично заявено.

СЛУЖЕБНО от администрацията на съда да се създаде необходимата техническа организация на заседанието, в това число като се координират действията по техническото осигуряване на заседанието при спазването на съответните технически стандарти, с администрацията на Затвора София.

ЗАДЪЛЖАВА началника на Затвора София да разпoredи необходимата техническа организация за провеждане на заседанието чрез видеоконферентна връзка, в координация с техническите специалисти на съда в случай, че ищецът желае да

вземе лично участие в съдебното заседание по делото.

УКАЗВА на ищеца, че след началото на съдебното заседание, същото ще бъде прекъснато за да му се осигури възможност за поверителна среща с адвоката му за уточняване на доказателствените искания, в случай, че желае.

ЗАДЪЛЖАВА началника на Затвора София в съдебната зала на Затвора София да осигури след началото на съдебното заседание и по време на прекъсването му възможност за поверителна среща между адв. Ю. и ищецът К. в присъствието на преводача Е. А. С., в случай, че ищецът желае,

ПРЕДОСТАВЯ възможност на ищеца и адв. Ю. за уточняване на доказателствените искания за разпит на свидетели – най-късно в съдебното заседание, насрочено за 08.07.2024г.

ДОПУСНАТИТЕ до разпит като свидетели лицата:

- младши инспектор К. Б. при Затвора София

- Г. К. К. - подсъдим по данни от ищеца и задържан под стража в Затвора София, I-група,

да се призоват чрез началника на Затвора София, който се задължава да осигури присъствието им в съдебната зала на Затвора София за участие в съдебното заседание по делото на 08.07.2024г. , след като бъде проведена поверителната среща между ищеца и адвоката му, в случай, че ищецът желае такава среща.

Определението не подлежи на обжалване, преписи да се връчат на страните и на началника на Затвора София.

Съдия: